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Wpływ wczesnego żywienia na zdrowie 
kurcząt 
Pisklęta z tej samej partii nie wykluwają się 

jednocześnie; klucie trwa od 24 do 36 godzin. To 

okno wylęgowe tworzy znaczną rozbieżność w 

warunkach początkowych między pierwszym i 

ostatnim wykluwającym się pisklęciem (rycina 1.). W 

tym okresie pisklęta są głodne i nie pobierają paszy 

przez dłuższy czas, co jest spowodowane obsługą w 

wylęgarni oraz transportem na farmę. Chociaż 

pisklęta mogą wykorzystywać rezerwy zawarte w 

woreczkach żółtkowych, badania wykazały, że brak 

wody i paszy w ciągu pierwszych 72 godzin życia 

niekorzystnie wpływa na witalność, zdrowotność i 

przeżywalność piskląt po dotarciu na fermę. Ich 

zdolność do lokalizowania i pobrania wody oraz  

paszy może wpłynąć na ich przyszłą wydajność. Im 

dłuższy średni czas głodzenia danej partii piskląt, 

tym wyższy wskaźnik wczesnej śmiertelności i niższa 

wydajność produkcyjna. Aby rozwiązać ten problem, 

wdrożono praktykę polegającą na dostarczaniu 

pisklętom preparatu odżywczego, gdy są one jeszcze 

w wylęgarni. Preparat ten zawiera witaminy, 

minerały, wysoce przyswajalne aminokwasy i 

prebiotyki. Jest on dostarczany pisklętom w postaci 

żelu, nanoszonego bezpośrednio na pisklęta (rycina 

2.). 

Zastosowanie żelowego preparatu 
odżywczego 

W praktyce produkcyjnej skoncentrowano się na 

poprawie jakości piskląt poprzez eliminowanie 

problemów związanych z przedłużonym okresem  

głodzenia, trwającym zazwyczaj do czasu 

przybycia na fermę. Głód może zmniejszyć 

witalność piskląt, utrudniając im szybkie 

znalezienie paszy i wody po przybyciu, co ma 

kluczowe znaczenie dla pomyślnego rozpoczęcia 

tuczu. Aby złagodzić ten problem, praktyka 

sugeruje nanoszenie na pisklęta preparatu 

odżywczego, który wspiera ich rozwój, 

przyczynia się do utrzymania jednorodności 

partii oraz gwarantuje dotarcie na fermę w 

dobrej kondycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aplikacja żelu odbywa się za pomocą 

specjalistycznego urządzenia w pomieszczeniu 

wylęgarni bezpośrednio po standardowych 

procedurach obsługi. Istotne jest, aby wielkość 

kropelek preparatu była odpowiednia; powinny 

one pozostać na piórach piskląt, nie zwilżając ich 

ani nie powodując dyskomfortu, ale umożliwiając 

pisklętom spożycie żelu podczas pierzenia. Takie 

podejście nie tylko pomaga w zaspokojeniu 

bezpośrednich potrzeb pokarmowych piskląt, ale 

także przyczynia się do utrzymania ich ogólnego 

stanu zdrowia i wydajności po dotarciu na fermę. 
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Dodatkowe informacje 

Korzyści 
Zapewnienie dostępu do paszy i wody podczas przetrzymywania w wylęgarni sprzyja prawidłowemu 

rozwojowi układu odpornościowego i pokarmowego piskląt. Badania wykazały, że dobrostan piskląt z 

dostępem do preparatu odżywczego jest znacznie lepszy niż tych bez niego. Poprawa ta została 

udowodniona na podstawie analizy danych związanych z wokalizacją ptaków (bioakustyka) (rycina 3.). 
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Akustyczne wykrywanie wpływu przedłużonego głodzenia na nowo wyklute kurczęta brojlery 

Rycina 3. Badanie przeprowadzone przez dostawcę produktu wykazało, że grupa otrzymująca preparat odżywczy 

wykazała zmniejszenie wskaźnika wokalizacji o 7,36% i zmniejszenie czasu powtórzeń o 13,885%. Oba te 

wskaźniki sugerują obniżenie poziomu stresu, a w konsekwencji poprawę dobrostanu piskląt. 

https://cealvet.com/services/early-nutrition-licuicel-complex/

